ДЕПАРТАМЕНТ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО
(ДДО МЭРИИ г. ГРОЗНОГО)

СОЬЛЖА-ГТАЛИН МЭРИН ШКОЛАЛ ХЬАЛХАРЧУ ДЕШАР АН ДЕПАРТАМЕНТ
(СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИН ШХЬДД)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 30» тг^ Г - 2021 года № /3
О переименовании

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 50 «Жемчужина» г. Грозного» в

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 50 «имени Байдаевой Билхис Докуевны» г. Грозного»

На основании письменного обращения коллектива Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 50
«Жемчужина» г. Грозного», во исполнение распоряжения Мэрии
г. Грозного от 24 августа 2021 года № 1257 «О переименовании
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 50 «Жемчужина» г. Грозного», в память о кавалере «Ордена
Кадырова» Байдаевой Билхис Докуевны

1. Переименовать Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 50 «Жемчужина»
г. Г розного» в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 50 «имени Байдаевой Билхис Докуевны»
г. Грозного», сокращенное наименование:
МБДОУ № 50 «им. Байдаевой Б.Д.» г. Грозного.

2. Заведующему МБДОУ Ахмадовой М.Д.:
2.1. Рассмотреть на общем собрании трудового коллектива

изменения в устав и наименование МБДОУ.
2.2. обеспечить внесение изменений в учредительные документы

до 10 сентября 2021 года.
2.3. Внести изменения в официальные бланки, печати, штампы

учреждения в соответствии с новыми учредительными документами.
2.4. Исключить применение старых форм бланков, печатей,

штампов с момента регистрации изменений.

3. Начальнику ОКиПО ДДО Мэрии г. Грозного Ф.М. Абаевой
обеспечить юридическое сопровождение по внесению изменений в
учредительные документы МБДОУ и осуществить все иные мероприятия и
юридические действия, связанные с его переименованием.

4. Ответственность над исполнением настоящего распоряжения
возложить на заведующего МБДОУ Ахмадову М.Д.

5. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника ОКиПО Ф.М. Абаеву.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Х.Р. Кадырова